MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO MESTRADO PROFISSIONAL EM INFORMÁTICA EM SAÚDE

EDITAL 01/SELEÇÃO DE BOLSA DE MESTRADO

RESULTADO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Mestrado Profissional em Informática em Saúde (PPGINFOS) da

Universidade Federal de Santa Catarina (PEN/UFSC) torna público o resultado do processo de seleção de

candidatos(as) ENFERMEIROS(AS) às bolsas de Mestrado junto à agência de fomento Fundação de Amparo à

Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina (FAPESC), tendo por base a Resolução Normativa nº

3/2023/CPG/UFSC e o Edital de Chamada Pública FAPESC Nº 18/2024.

CANDIDATA: Brunna Mayara Cardozo – APROVADA.

Florianópolis, 05 de julho de 2024.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

___________________________________________
Prof. Dr. Alexandre Gonçalves Silva

Vice Coordenador PPGINFOS

_____________________________________________
Prof. Dra. Gabriela Marcellino de Melo Lanzoni

Docente Permanente PPGINFOS

_______________________________________________________

Prof. Dra. Daniela Couto Carvalho Barra
Coordenadora PPGINFOS
Portaria nº 803/2024/GR

		2024-07-05T10:59:43-0300

		2024-07-05T11:01:39-0300

		2024-07-05T11:17:42-0300